

ST1 NORGE AS
Postboks 1154 Sentrum
0107 OSLO

Vår dato: 24.06.2024

Vår ref.: 202407835-3 Oppgis ved henvendelse

Deres ref.:

NVE tar ikke Nordre Sørøy vindkraftverk til behandling

ST1 Norge AS har sendt melding til NVE om Nordre Sørøy vindkraftverk i Hammerfest kommune.

Til sammen mottok NVE langt flere planer om ny kraftproduksjon i Finnmark enn det er mulig å realisere med den planlagte nettkapasiteten i området. Basert på en vurdering av alle de innsendte prosjektene har NVE gjort en prioritering. På bakgrunn av denne prioriteringen tar NVE 11 meldinger om vindkraft med i den videre konsesjonsbehandlingen.

Som følge av kommunestyret i Hammerfest sitt vedtak av 13. juni 2024 har NVE besluttet at meldingen om Nordre Sørøy vindkraftverk ikke skal tas til videre behandling.

Bakgrunn

NVE mottok melding fra St1 Norge AS 22. april 2024 om Nordre Sørøy vindkraftverk i Hammerfest kommune. Planområdet er om lag 12 km². Installert effekt er i meldingen anslått til 200 MW.

Totalt har NVE mottatt 25 planer om ny vindkraft i Finnmark, som er langt flere enn det er teknisk mulig å realisere, på grunn av begrenset kapasitet i kraftnett. Det er også andre hensyn som tilsier at det ikke vil bli realisert så mange prosjekter. Det er krevende for høringspartene å uttale seg til mange prosjekter samtidig, og unødig ressursbruk å utrede uaktuelle prosjekter. NVE har derfor lagt opp til en prosess der antall prosjekter kan bli ytterligere redusert når vi har fått mer kunnskap om de enkelte prosjektene.

NVE har nå vurdert alle prosjektene med utgangspunkt i de tidligere kommuniserte prioriteringskriteriene, og prioriterer videre behandling av prosjektene som er antatt å ha minst negative virkninger. Basert på dette arbeidet har NVE prioritert 11 prosjekter som går videre til første høringsfase. De øvrige prosjektene tas ikke med videre i denne runden.



NVEs vurdering

Forholdet til kommunens områderegulering

Stortinget vedtok 1. juli 2023 flere endringer i plan- og bygningsloven og energiloven. Endringene omfatter blant annet at NVE ikke kan gi konsesjon til vindkraftanlegg på land før kommunen har avklart tiltaket etter plan- og bygningsloven, primært i form av en områderegulering.

Kommunestyret i Hammerfest vedtok 13. juni 2024:

«[...] å si nei til at planprogram for Nordre Seiland og for Nordre Sørøy vindkraftanlegg skulle sendes ut på høring. Hammerfest kommune anser dermed prosessen rundt disse to anleggene som avsluttet.»

Som følge av vedtaket til Hammerfest kommune tar NVE ikke meldingen om Nordre Sørøy vindkraftverk til videre behandling.

NVEs øvrige kriterier er dermed ikke relevante for prioriteringen.

Vi gjør oppmerksom på at denne vurderingen ikke er et vedtak med klageadgang.

Prosess videre

Etter en gjennomgang av alle planene har NVE besluttet å gå videre til høringsfase med 11 prosjekter. 14 prosjekter er prioritert ned, medregnet Nordre Sørøy vindkraftverk.

Prosjektene som nedprioriteres vil ikke bli tatt til behandling i denne runden, og sendes ikke på høring. På bakgrunn av den begrensede nettkapasiteten i Finnmark, er det vanskelig å si når det eventuelt vil være aktuelt å behandle prosjektene som nedprioriteres. Det er heller ikke klart hvorvidt meldingene som er levert nå vil være relevante for behandling på et senere tidspunkt. Vi anmoder tiltakshaver derfor om å trekke meldingen.

Kontakt med NVE

For pressemeldinger, bakgrunn og utfyllende informasjon viser vi til våre nettsider [Konsesjonsprosesser i Finnmark - NVE](#).

Har du spørsmål om denne prioriteringsrunden, kontakt Svein Grotli Skogen (svgrsk@nve.no) i løpet av uke 26 eller 27. For generelle spørsmål om "Kraft og industriløft Finnmark" kontakt Inger Anette Sandvand Dahlen (iasd@nve.no) i løpet av uke 26 eller 27.



Med hilsen

Inga Nordberg
direktør

Ingrid Myrtveit
seksjonssjef

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner

Mottakerliste:

ST1 NORGE AS

Kopimottakerliste:

Sametinget / Samediggi

STATSFORVALTEREN I TROMS OG FINNMARK

Hammerfest kommune

FINNMARK FYLKESKOMMUNE